

## GOBIERNO DE LA CIU DAD DE BUENOS AIRES MINISTERIO DE DESARROLLO URBANO Y TRANSPORTE

## ACTA DE PREAJUDICACIÓN Nº 64/2017

Buenos Aires, 27 de DICIEMBRE DE 2017

Licitación Privada Obra Menor N° 55/SIGAF/2017 Actuación: Expte. N° 2017- 23.632.079- DGIGUB

Rubro: "Adecuación 1er y 9no PISOS INSTITUTO SUPERIOR DE ARTE TEATRO

COLON"

Autorizante: Disposición Nº 40 - DGIGUB-2017

Apertura: 30 de Noviembre de 2017. Presupuesto Oficial: \$ 4.327.781,40-

Reunidos en comisión los que suscriben, en el lugar y fecha indicados ut supra, con el objeto de considerar la oferta que fuera recibida con motivo de la presente licitación, se propone adjudicar a:

VILLAREX S.A.: Monto de la Oferta PESOS TRES MILLONES OCHOCIENTOS SIETE MIL NOVECIENTOS SESENTA Y CUATRO CON 29/100 (\$3.807.964,29-).

## **OBSERVACIÓN:**

En función de los informes económico financiero (IF-2017- 28548774 - 29733195 - 29730325 Y 29940006 -DGTALMDUYT), legales (IF-2017- 28680542 y 29728400 - DGTALMDUYT) y técnico (IF-2017-29868937- -DGIGUB, IF-2017- 29854138- DGIGUB, y IF-2017-28350046- -DGIGUB.- IF-2017 - 30147545 -DGIGUB) elaborados y, teniendo en cuenta lo establecido en el artículo 2.1.3 del PCG: "PREADJUDICACION", esta Comisión Evaluadora propicia que la Obra "Adecuación 1er y 9no pisos Instituto Superior de Arte Teatro Colon", sea adjudicada a la empresa VILLAREX S.A por resultar su oferta conveniente a los intereses del Gobierno de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires.

## **FUNDAMENTO DE PREADJUDICACIÓN:**

La oferta preadjudicada resulta conveniente conforme los costos y objetivos de la presente Licitación, según informes técnico, legal y económico - financiero adjuntados al expediente, no habiendo incurrido en falta de elementos esenciales.

APROBACIÓN:

PUBLICACIÓN. Subsecretario de Obras

Ministerio de Desarrollo Urbano y Transporte Gobierno de la Ciudad de Buenos Aires Setzetario de Vransporte

Manister de Desarrollo Urbano y Transporte objecto de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires

Arq, Carlos Alberte Colombo Subsecretario de Planeamento Ministerio de Desarrollo Urbano y Transporte Sobjerno de la Cludad de Buenos Aires